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FOs høringsinnspill til NOU 2019:17 Domstolstruktur, og et forslag om 
endringer i rettskretsene og domstolloven 
Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 30.000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 

FO er opptatt av at ny domstolstruktur sikrer at barne- og barnevernssaker behandles i 
domstoler med tilstrekkelig kompetansemiljø og av dommere med høy og relevant 
kompetanse. Vi har ikke tatt stilling til de ulike forslagene om domstolstruktur. Vi støtter 
imidlertid særdomstolsutvalget sin anbefaling om at tingretter hvor det skal føres barne- 
og barnevernssaker minst bør ha fem årsverk som dommere til behandling av barne- 
og barnevernssaker for å kunne ha et sterkt nok fagmiljø. 
 
Vi er sterkt kritisk til at det i flere tingretter er dommerfullmektige som dømmer i barne- 
og barnevernssaker, slik det fremkommer i NOU 2019:17. Dette er noe vi også har fått 
tilbakemeldinger om fra våre tillitsvalgte og medlemmer. Det at retningslinjene for 
behandlingen av disse sakene brytes i stor grad i flere tingretter er uholdbart. Det 
tydeliggjør behovet for å gjennomføre særdomstolsutvalgets sin anbefaling om 
minimum fem årsverk som dommere til behandling av barne- og barnevernssaker. I en 
forlengelse av dette mener vi også, i tråd med særdomstolsutvalgets anbefaling, at 
krav om egne avdelinger eller faggrupper i tingrettene for barne- og barnevernssaker 
bør lovfestes. Dette vil bidra til å sikre et sterkt fagmiljø i alle domstolene som har 
barne- og barnevernssakene. 
 
Som det fremkommer i NOU 2019:17 foreligger det stadig mer forskningsbasert 
kunnskap om barn og barns behov. Det er av stor betydning at den som skal avgjøre 
saker om barns fremtidige omsorgssituasjon, har tilstrekkelig innsikt i slike fagområder 
til å analysere betydningen og kvaliteten av faglige synspunkter fra representanter for 
foreldre, barneverntjenesten, sakkyndige og eventuelt andre. Dette mener vi også er et 
viktig argument for å gjennomføre særdomstolsutvalget anbefalinger.  
 
FO vil i tillegg, selv om det ikke er tema i denne høringen, understreke behovet for å 
følge opp særdomstolsutvalgets anbefaling om obligatorisk kurs med jevnlige 
oppdateringer for dommere. Dette mener vi er et helt sentralt for å sikre kompetansen 
hos dommere og i domstolen.  
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Med vennlig hilsen 
 
 
 Sign.                Sign. 
Mimmi Kvisvik Tonje Wejden 
Forbundsleder Rådgiver 

 
 


